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PART-TİME ÇALIŞANLAR GELİR TESTİ YAPTIRACAKLAR MI? 
 
  Kısmi-süreli ( PART-TİME) olarak bir ay içinde 30 günden az çalışanlar 1 Ocak 
2012 tarihinden itibaren eksik günlerine ait genel sağlık sigortası primlerini 30 güne 
tamamlamak zorundadır. 
 
  SORU: Evli ve 9 yaşında bir çocuklu bayan ayda 18 gün üzerinden kısmi-
süreli ( para-time)) olarak çalışmaktadır. Eşi 5 aydan beri işsizdir. Bu aile gelir testi 
yaptıracak mı?yaptıracaksa kimin adına yaptıracaktır.. 
  CEVAP: Gelir testi yaptırmak zorundalar. Testin kimin adına yaptırılacağına 
gelince eşi çalışsa da çalışmasa da kısmi –süreli çalışanlar gelir testi yaptırmak 
mecburiyetinde olduğu için testin kısmı çalışan tarafından yaptırılması gerekir.Ayda 18 gün  
çalışması bulunan bayanın  iki seçeneği bulunmaktadır..Bunlardan birincisi, eksik 12 gün 
için  isteğe bağlı sigortalı olarak çalışmasını 30 güne tamamlamak.,ikincisi  sadece genel 
sağlık sigortası primi ödemek. 
  SORU: İSTEĞE BAĞLI SİGORTALILIĞI TERCİH EDENLER NE YAPAMALI 
  CEVAP.:İsteğe bağlı prim ödemeyi tercih edenler, hem emeklilik için gereken  
uzun vadeli sigorta kollarına  prim ödeyerek emekliliklerinde bu günler dikkate alınacak 
hem de   genel sağlık sigortası açısından eksik günlerini tamamlamış olacaklar. Emeklilik 
için ödemiş oldukları primler 4/a ( SSK ) statüsünde geçmiş sayılacak.. Bunun için her güne 
ait ödeyecekleri prim tutarı günlük asgari ücret ile günlük asgari ücretin 6,5 katı arasında 
kalmak üzere kendileri tarafından seçilecektir. Diyelim ki 1000 TL dilimi seçildi. Yaşlılık, 
maluliyet ve ölüm sigortaları prim oranı yüzde 20 sağlık primi yüzde 12 olmak üzere toplam 
yüzde otuz iki oranında prim ödenecektir. 1000 TL’nin toplam prim tutarı aylık 320 TL 12 
günlük tutarı ise 128 TL olmaktadır. İsteğe bağlı sigortaya 12 gün için 128 TL ödenerek 
ailenin sağlık sigortası sağlanmış olacaktır. 
 
  SORU: SADECE GSS PRİMİ ÖDEYECEK OLANLAR NE YAPMALI. 
  CEVAP. ayda 30 günden az çalışanlar sadece genel sağlık sigortası primi 
ödemeyi tercih ederlerse, ödeyecekleri prim tutarı aile içindeki fert başına düşen gelir 
miktarına göre değişmektedir. Yapılacak gelir testi sonucuna göre aile içindeki fert başına 
düşen gelir aylık asgari ücretin üçte birinden azsa ( 295,50 TL bunların sağlık primleri 
devlet tarafından ödenmektedir. 
  Aile içinde fert başına düşen gelir asgari ücretin üçte birinden fazla ve asgari 
ücret (886,50) arasında ise 35,40 TL 
  Aile içindeki fert başına gelir bir asgari ücretten fazla ve iki asgari ücret  ( 
1773 TL) arasında ise 106,50 TL, 
  Aile içindeki fert başına gelir asgari ücretin iki katından fazla ( 1773 + TL) ise 
ayda 212,70 TL genel sağlık sigortası primi ödetecekler.  
  Ancak kısmi-süreli çalışanlar 30 günden eksik çalışmaları için test sonucunda 
belirlenen dilime göre çalışmadığı günler için orantı yaparak prim ödeyecek Örnek test 
sonunda bir ayda 35,40 TL prim ödeyecek olan ve 30 günden 12 gün eksiği olan kişi 12 gün 
için 14 TL prim öder. 
 
  SORU: KISMİ-SÜRELİ ÇALIŞANLAR TAM ZAMANLI AYDA 30 GÜN ÇALIŞAN 
EŞİNİN SAĞLIK  SİGORTASINDAN YARARLANIR MI?: 
  CEVAP: Yararlanamaz, Kısmi- süreli çalışanlar gelir testi yaptırmak 
zorundadır. 
 
  SORU: HER İKİ EŞ KISMİ- SÜRELİ ÇALIŞMAKTADIR. HANGİSİ GELİR TESTİ 
YAPTIRMALIDIR.? 
  CEVAP: Kısmi-süreli ( part-time ) çalışan karı koca her ikisi de gelir testine 
tabidir. Bu nedenle ayrı, ayrı gelir testi yaptırmak zorundalar. 


